Gregori^o.
 Job. 14.

q̄ in futuro. Per sp̄s sancti: dat remissio
 p̄ eccatoz. Qui de venia despat: his sp̄i
 tū sanctum blasphemat: atq̄ irremissibile
 peccatū p̄petrat. Quē admodū charissimi
 est natiuitas dñi celebris sic et ista festiui
 tas om̄ibus fidelibus debet esse solemn̄is
 qz sicut in illa deus in carne veniens homi
 nes visitauit: sic in ista deus in igne adue
 niens a peccatis homines purgans multa
 carissima eis donauit. Hec festiuitates et
 angelis et hominibus sunt venerabiles. qz
 ipsi deo nostro sunt celebres. Veni^oq̄ in na
 tuiitate domini: domin^o maiestatio de solo
 glorie sue surrexit: arma bellica i duit: pro
 nobis pugnaturus in exilium abiit. Para
 sceue autē dies belli atq̄ victorie extitit: cū
 dominuo fortio et potēs in p̄elio principē
 mūdi diaboli cū suis satellitibus deuicit:
 victorianq̄ potētē obrinuit. Dies x̄o do
 minice resurrectōis est dies q̄ pacto bello
 regnū tyranni vastā uit captiuitatem ab eo
 captam ad se congregauit. Dies autē ascen
 sionis ē hec in qua cū nobili pompā domi
 nuo virtutum regressus triumphauit: at
 qz cum angelio in elis susceptuo carnes no
 stram super ethera exaltauit. Hodiernave
 ro dies est qua militibus spolia distribuit
 dum fidelibus varia dona spiritus sancti cō
 tulit. Adhuc restat vna dieo qua sponsā su
 am de hac babilonia est ducturus: quando
 in vltima die ecclesiam in celesti hierusalē
 est collocaturus. Nempe de his diebus p̄
 cinuit p̄ totū psalteriū spiritus sancti. In
 sup̄ lex et oēo p̄phete p̄sultauerūt hec cō
 sona voce. Igit̄ charissimi conspectui eius
 in iusticia nūc appaream^o: vt cū apparuerit
 gl̄ia eius in nuptijs eius satiari valeamus
 qd videndum in bonitate electoz suorum
 ad letandum in leticia gentis sue: i pleni
 tudine omniū bonoz. Que oculus non vi
 det: et auris audiuit.

XII

Feris secūda. S. Johannem.
 Ite enim dilexit deus munduz
 vt filium suū unigenituz daret
 vt omnis qui credit in eum nō
 pereat, sed habeat vitam eternam.
 Aperit causam humane salutis dilectionem: sc̄z
 dei patris ex quo est omnis restauratio vel insti
 tutio per fillum suum in spiritu sancto. Idē
 dicit ex filio dei qd supra ex filio hominis credē
 tes consequi: vt per quem in deitate conditi su
 mus. per eundem in homine restaurerimur. Nō
 enī misit de^o filiū suū in mundū vt iudicet mū
 dum: sed vt mūd^o saluet p̄ ip̄m. Venit saluator
 m. iij

lobā. 3.

XII

Jo. 3.
de pe. vi.
4. domo
2. tbi. 2.

vt saluet nō vt iudicet. d. dānet. sed si iudicat ho-
mo et se habuit qz nō credidit. Qui credit in eū
nō iudicatur. qui aut nō credit. is iudicatus est.
qz nō credit in nomine vnigeniti filij dei. Non dūz
apparuit iudicium: sed iam factum est. Nouit
enī dñs qui sūt ei. Nouit enī q pmaneat ad co-
ronam: q ad flāmā. Nouit in arca sua tritēz:
nouit paleam: nouit segetē: nouit zizania. Non
eos audiam⁹ q negant et hoc loco diem iudicij
futurum. Dicit enī. Si erille q credit nō veniet
in iudicium: et ille q nō credit iam iudicatus est.
vbi sūt quos iudicatur⁹ est dñs i die iudicij. Nō
intelligit pteritū temp⁹ pōni p futuro. Nam iu-
dicatus ē dñs damnat⁹ est dei psciētia: q nouit qd
immineat nō credētib⁹: et vbi dicit: nō veniet ad
iudicij: ita intelligēdū ē. nō venit ad dānatōem.

R

Hoc ēat iudicij qz lux venit in mōm. et
dilexerūt hoīes in agis tenebras q̄ lucē
Erāt enī eoz opera mala. Omnis enīz
qui male agit odit lucem. et nō venit ad
lucem vt non arguantur opera eius.

Judicij dicit eternam damnationem: qd erit nō
cognoscere deū. sicuti eterna vita est cognoscere
eum. Quia lux venit verbum scz in carne: et exci-
tat et monet homines cognoscere sua mala: in q
bus omnes sunt: pfecto illi iudicatur qui oderūt
admonentem lucem: et fugant ne arguant ma-
la eoz que sunt impietas: incredulitas: odium
eterne lucis: et nolle es aspīcere: sed velle in tene-
bris peccatorū remanere. Utiqz omnis q est i in-
tentione mali et cū amore spī⁹ mali opatur: odit
lucē. qz detegit mala. et ita nō venit ad lucem: vt
ei iungat: sed fugat ne mala q diligit arguantur

Qui autē facit veritatem venit ad lucē
vt manifestetur opa ei⁹. qz i dō sūt facta

Quia intrū boni est accusatio mali: veritatē fa-
cit. i. ea q vitas iubet. Quicunqz admonitus p
lucē sua mala accusat: vt bec ei⁹ accusatio et alia
bona q fecit manifestetur q illum inatōe diuina
sunt facta. Qui vult q̄ venire ad lucem: nō tñ a
grandib⁹ peccat⁹ abstinēat. sed enī a m̄ inozib⁹
vram p̄fessionem faciat. qm̄ pla minuta pecca-
ta si negligantur decidunt. Nam minuta gutte
flumē implent: et minuta grana harene si inul-
ta sunt oppnunt nauē. Et h̄ facit sentina neg-
lecta: qd sicut⁹ irruens. Paulatim intrat aqua
p sentinā: sed diu intrando et nō exbauitōdo iner-
git nauē. Et qz dñs peccatōes flagellat in h̄ sc̄lo ad
emēdationē: ferro p̄fem erudientem ne sentias
iudicem punientem.

8 pe. vi.
medicina
et 4. fen.
vi. 16. ca.
Sed illa.

Y
Job. 10.

Feria tertia.

S. Johannem.

Athen amē dico vobis. qui nō
intrat per ostiū in ouile ouitū sz
ascēdit aliū de: ille fur ē et latro.

Quia pharisei tactābāt se videre qd qdē possent
si oues christi essent: dñs s̄ eoz arrogātia ppo-
suit hōc similitudinē. Dicit itaqz qz neqz sapient

ita neqz observatio legi nec bona vita q̄c̄qz. valē
nisi p eoz. Sine enī tu de⁹ seu pbarise⁹: seu gētil
seu etiā philosoph⁹ doceat bñ viuere. vel hereti-
cus sub nomine christi nec tñ in christo p̄dicans
omnes sine co rapiunt et occidūt. Quile est eccle-
sia. Inquā. quicūqz vult intrare p christū intret
christi gloriam querēs nō suā. Dumilis tanua ē
christ⁹. Ergo q intrat se humiliat: nō ascendēs p
maceriā dū exaltat cadat. Aliū itaqz ascēdit: q
quō pter christū intrat: vel nō de eo bñ sentiēdo:
vel nō ei⁹ glām sz suā qrendo. Fur gēst q male
intrat: et qd alienū est suoz dicit. i. oues dei suas
facit. Latro ē. qz qd furat⁹ ē occidit: dū malo est
emplo seu puer se docendo oues vocem ei⁹ audi-
unt. In quo cum sonerit vbi dei p̄destinati ad
vitā audūt obediendo. Et notandū q nō omīs
qui intrat p ostiū: pastor est: qz et oues intrāt.

23. q. 4.
Etes

Verā tamē vnitas vniuersitatē ecclesie verbo et
exemplo quotidie pascit. Ostiari⁹ ē christ⁹ qui
se ipsū apit: vel scriptura q dicit ad christū. v̄ spī
ritus sanct⁹ ad oēm vitatē. Et p̄pas oues
vocat nominatim. et educit eas. Et cum
p̄pas oues emisit ante eas vadit: et
oues illum sequūtur. qz sciunt vocē ei⁹.

Oues vocat nominatim q ait discipul suis. Bau-
dete qz nomina v̄a sc̄pta sunt in celo. Tñ alibi.
Nouit dñs q sunt ei⁹. Educ eas hinc ad vitam
eternā: emittit eas absolūdo a vinculo peccato-
rū. et p̄cedit eas surgēs a mortuis. Alī Educit
oues de tenebris ad lucē doctrine. et ante eas sic
emissas quasi de egypto vadit velut in columna
nub̄ et ignis: exemplo indicans qd docuit Oues
illum sequūtur quocūqz terit p̄scuerādo vsqz in
finē. Nec enī bñ viuere dicēdi sunt q finē bñ vi-
uendi vel cecitate nesciūt. vel inflatione cōtēnūt

Alienū autē nō sequūtur sed fugiūt ab
eo. qz nō nouerūt vocē alienoz. Hoc p
uerbium dixit eis iesus. illi autē nō cog-
nouerūt quid iouerēt eis. In h̄ p̄uincū.
tur esse ceci. Interest enī inter illos et nos ante qz
ista verba cognoscām⁹: qm̄ pullam⁹ et aperiet
nobis illi autē nō. Dixit ergo eis iterū ies⁹.

Amen amen dico vobis qz ego sū osti-
um ouium. Sicut fili⁹ p se nouit p̄fem. nos ad
p̄ illum. sic intrat in ouile. i. ad corda ouitū per se-
ct nos p ipm. Ocul⁹ carnis se videre nō pōt. alia
videt. sed intellect⁹ et se et alia intelligit. Sic chri-
stus et ad se et ad te et ad p̄fem p se intrat. Naz
et p̄ verbum alia dicuntur qui nō sūt verbus: ip-
sum verbum. Nō sūt passioes vt boni epi.
ostium et nemo ē nisi christ⁹. In apocalip̄si di-
citur sancti nō ostium sed porte p̄ q̄s puenit ad
ostium. Omnes quotquot venerunt fures sūt
et latrones. sed nō audierūt eos oues. Qui vene-
runt non q missi sunt fuerūt. Tñ i p̄p̄eta. Ne-
niebant et ego nō mittebam eos. In venientib⁹
presumptio temeritatis in missis obsequiū fut-
uris est. Tel ita. Quotquot venerunt scz p̄ter

Z

4. ser. dis
25. ca. 1.

ille fuerunt latrones. Precones veritatis nonve-
nerunt pter eum: qui est veritas. qz sic credidit
in eum venturum quomodo nos credim? in eum
qui venit. **Tempora variata sunt: non fides. Un?**
canon scripturarum est: omnia non ad totus re-
ferri: sed ad partem maximam: vt ibi. Omnes
declinaverunt simul inutiles facti sunt. Simi-
liter hic. Omnes qui venerunt ante me fuerunt
fures et latrones. Et paul? ad corinthios. Om-
nibus inqt omnia factus sum: vt omnes lucrifa-
cerem. Et ad philipenses. Omnes eni que sua
sunt querunt: non ea que sunt christi iesu. Ita e
illud patris ad filium frugi. Omnia in ea tua snt
Sciendum est: qz non oēs qd audierūt vocem pa-
storis oues fuerūt: vt iudaa. Sub omnia pelle
audiens pastorem: lupus erat pastoris insidians.
Aliqui eoz qui christum crucifixerūt nō audie-
bant et oues erant. De qbus domn? ait. Cū ex-
altaueritis filium hominis: tunc cognoscetis qz
ego sum. Hoc aliqd ita soluit. Quando non au-
diebant adhuc erant lupi. sed quādo facti sunt
oues audierūt. Ut enim potest dici: sed per eze-
chielē domn? obiurgādo pastores dicit de ouib?
Et erant nō reuocasti. Errantem dicit et oues
appellat. Si errabat quādo omnia erat: procul-
dubio non pastoris s; furis et latronis vocē au-
diebat. Sed dñs ait. Quotquot venerūt pter
me fures sunt et latrones. s; nō audierūt eas o-
ues. Ergo scdm prescientiam dei videns qd sunt
ei? multe oues sunt foris: et multi lupi int? Nō
tamen qz blasphemant christum crediderūt i eoz
qui snt oues foris: sed adhuc alienā vocē sequū-
tur. Item multi intus laudant blasphematuri
sed tamē p̄dū recte sapiūt vocem christi audi-
unt. Sed est quedam p̄da vox pastoris: in qua
oues nō audierūt alienos et in qua non oues nō
audiunt christum. Que est ista vox. Qui perse-
uerauerit vsq; in finem: hic saluus erit. Hanc
vocem nō negligit pprius: non audit alienus.
Nam qui p̄destinatus est et p̄ficit? ad vitam li-
cet ad tempus erret. tandem redit et p̄seuerat.

Bug?

**Ego sum ostium. p me si quis introierit
saluabitur. et ingredietur et egrediet. et
pascua inueniet.** Exeret obscuris. pascit ma-
nifestis magister veritatis. Quilibet non sciens
per claritatē sapientie dei intrās catholicam ec-
clesiā saluabit p̄seuerādo. et etiaz pus erat i ou-
li p̄destinatione diuina. Ingridiet int? bñ cogitā-
do s̄m aplin dicentē habitare christū p̄ fidei eoz
oib? n̄tis. egrediet extra opando s̄m psalmistā.
Eriet hō ad opus suum. Aliter ingrediet credē-
do. opatādo. egrediet ad pugnā cōtra hereticos
Bm pl? Ingridiet eccliam vt hic per fidem vi-
uar. qz iustus ex fide uiuit. Et egrediet etiam p
ostium fidei christi de hac vita. vt in eternum vi-
uot. Ubi enim subiungit. ego veni vt vitam ba-
beant. videretur dicere. vt vitam habeant ingredi-
entes. et abundantius habeant egredientes.
Itaq; pascua intellige gaudia sc̄p̄terna para-
disi presentem dei vultum. qui dum sine defectu
conspicitur: sine fine mens vite cibo satiatur.

Fur nō venit: nisi vt furetur: et mactet et perdat.
Ego veni vt vitam habeant: et abundantius habe-
ant. Fur venit vt furetur alienam rem sibi vsur-
pando. mactet a fide retrahendo: perdat in eter-
nam damnationem.

XII

**Bica in octaua penthecostes.
Secū Johannem.**

**Bat homo ex phariseis nicho-
demus nomine princeps iudeo-
rū. Hic venit ad iesū nocte. et
dixit ei. Rabbi scimus qz a deo venisti
ingr. Nemo eni pōt hcc signa facere q
tu facis nisi fuerit deus cū eo.** Nichode-
mus venit ad iesū nocte. vel qz meruit offēdere
populū cū eēt vn? de p̄ncipib?. vel qz ingr erat. i
israhel. palā discrete erubuit. Nō itaq; siḡcat lit-
terā legis. vel iqrātā cor. his. vel timorē. Nicho-
demus hō vn? ex bis qd p signa crediderant figu-
ra ē eoz beuimoz. Nō licet credār. quādā tamē
nocte sacoz ad baptismū pueniūt. vbi de inuis
tenebrāz ad viā celestī luminis renati trāsēūt. St
eni tantū valuit baptismatis figura. vt p moysē
baptizati in nube et in mari ad inanna pducere-
tur. nonne per vey baptismā ad idē puenire po-
terit. Quid est manna. Ego sū inquit panis
vuius qui de celo descendit. Respōdit
iesus et dixit ei. Amen amē dico tibi. ni-
si quis nat? fuerit denuo nō pōt viderē
regnum dei. id est nō pōt me cōsecrē qui sus-
regnū patris. qui sum visio veritatis. Quā nicho-
dem? apta signa prudēter notauit. defectū da-
nitutē ac de ceteris fidei mysterijs plen? doce-
ri mernit. **Dicit ad eū nichodem?. Quō
potest nasci hō euz sit senex. Nunquid
pōt in ventrem matris sue iterum intro-
ire et nasci.** Spirit? ei loq̄tur et ipse carnē sapit
suā non christi. sicut illi qd putauerūt dām posse
coq̄re. et māducere p̄cūs sicut agnū qñ dñs di-
xit nisi qd māducauerit carnē in eoz et biberit san-
guinē eoz nō habebit vitā in se. et statim recedē-
tes nō ampli? snt eoz secuti. Dñs aut hoc rema-
nentib? exposuit dicēs. Spiritus ē et vita quod
dixi. Nam spiritus vniūficat. caro autem nihil
prodest. ne carnaliter intelligerent quod dixerat
Ita nichodemus nondum nouerat parentes qd
generant ad vitam. Una enim generatio est car-
nalis. altera spiritalis. Sciēdum quomodo vte-
rus non potest tēpeti. sic nec baptismus.
Qui nascitur de catholica ecclesia tanq; de sa-
ra nascitur. qui autem de heresi tanq; de ancilla
Aduerte cur dominus dicat. ego sum de? abra-
ham et ysac et iacob. quasi noe qd añ istos fuit et
moyses qd p̄sei patriarche nō eēt In ist? qd pe-
trib? inuenim? liberas et ancillas. qd totū figu-
ra ē. vt ait ap̄ls. Dec aut i figura p̄tingebāt illi.
Et illi. Scripta sūt at pp̄ nos. i qd fides sc̄lo-
rū deueniēt. In generatōib? ē liberarū et ancil-
m. iij